Potencia: 6.4 kW
Tarifa: PDBT
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Nombre: NUBIA CONTRERAS JIMENEZ Teléfono:

Fecha: 3 de Noviembre de 2025
Nuamero de Servicio: 774230900812

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,472 kWh y pagas a CFE $ 7,545
TUPRODUCCIONCON {0  PANELES 1,609 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 98.65 7 AL BIMESTRE = $7,443 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
ala compaiiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$45,268.00 MXN $612.00 MXN $44,656.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA
INVERSION Mébdulos
2.5 ANOS 640 W

Cantidad AREA
de Mddulos
10 28 m?

TASA INTERNA DE
RETORNO

39.8 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

NUBIA INVERSOR 8 KW 3 de Noviembre de 2025 18 de Noviembre de 2025

Folio No# 20250001202

NUBIA CONTRERAS JIMENEZ
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

9 JASolar Double Glass Bifacial 640W

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

10 MATERIAL ELECTRICO

1 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $112,113.40

TOTAL (MXN)  $112,113.40

EN ESTA COTIZACION SE ESTAN COBRANDO 9 PANELES Y SE DA 1 DE REGALO, DANDO UN TOTAL DE 10 PANELES
SOLARES EN ESTE PROYECTO.

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*
FORMA DE PAGO:

80% ENGANCHE A LA FIRMA DEL CONTRATO

15% AL TERMINO DE INSTALACION

5% AL CAMBIO DE MEDIDOR

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.
Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 afilos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 45,268.00 $ 612.00 $0.00 $ 44,656.00 $ 44,656.00 $-67,457.40
2 $ 46,626.04 $630.36 $ 0.00 $ 45,995.68 $ 45,995.68 $-21,461.72
3 $ 48,024.82 $ 649.27 $0.00 $ 47,375.55 $ 47,375.55 $ 25,913.83
4 $ 49,465.57 $668.75 $0.00 $48,796.82 $48,796.82 $ 74,710.65
5 $50,949.53 $688.81 $0.00 $50,260.72 $50,260.72 $ 124,971.37
6 $52,478.02 $709.48 $0.00 $51,768.54 $51,768.54 $176,739.91
7 $ 54,052.36 $730.76 $0.00 $53,321.60 $53,321.60 $230,061.51
8 $55,673.93 $752.68 $0.00 $54,921.25 $ 54,921.25 $284,982.76
9 $57,344-15 $775.26 $0.00 $56,568.88 $56,568.88 $ 341,551.64
10 $59,064.47 $798.52 $ 0.00 $58,265.95 $58,265.95 $399,817.59
1 $ 60,836.41 $822.48 $0.00 $60,013.93 $ 60,013.93 $ 459,831.52
12 $ 62,661.50 $ 847.15 $0.00 $ 61,814.35 $ 61,814.35 $521,645.87
13 $ 64,541.34 $ 872.57 $0.00 $63,668.78 $63,668.78 $585,314.65
14 $ 66,477.58 $898.74 $0.00 $ 65,578.84 $ 65,578.84 $ 650,893.49
15 $ 68,471.91 $925.70 $0.00 $67,546.21 $ 67,546.21 $718,439.70
16 $70,526.07 $953.48 $ 0.00 $ 69,572.59 $ 69,572.59 $788,012.29
17 $72,641.85 $982.08 $0.00 $71,659.77 $71,659.77 $ 859,672.06
18 $74,821.11 $1,011.54 $0.00 $73,809.56 $73,809.56 $933,481.63
19 $77,065.74 $1,041.89 $0.00 $76,023.85 $76,023.85 $1,009,505.48
20 $79,377.71 $1,073.15 $0.00 $78,304.57 $78,304.57 $1,087,810.04
21 $ 81,759.04 $1,105.34 $0.00 $ 80,653.70 $ 80,653.70 $1,168,463.75
22 $ 84,211.81 $1,138.50 $ 0.00 $ 83,073.31 $ 83,073.31 $1,251,537.06
23 $ 86,738.17 $1,172.66 $0.00 $ 85,565.51 $ 85,565.51 $1,337,102.57
24 $ 89,340.31 $1,207.83 $ 0.00 $ 88,132.48 $ 88,132.48 $1,425,235.05
25 $92,020.52 $1,244.07 $0.00 $90,776.45 $90,776.45 $1,516,011.51
R Inversién del proyecto $95,305.00 I Ahorro acumulado anual $
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@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

2,000
1,821 kWh
1,739 kWh
1,500
1,327 kWh 1,330 kWh
1,000
500
0
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 1,852.8 1,676.5 1,532.1 1,807.5 1,963.8 2,018.8
Consumo actual 1,711.0 1,327.0 904.0 1,330.0 1,739.0 1,821.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



